
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Cty 2024 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования - город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

постановля е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091, 

от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 № 4499, от 26.04.2021 № 1542, от 05.07.2021 № 2561, 

от 10.09.2021 № 3818, от 20.12.2021 № 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 № 4660, 

от 26.12.2022 № 11498, от 01.08.2023 № 10221, от 17.01.2024 № 312) изменения, дополнив 

подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» пунктами 

241, 242 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания 

настоящего постановления опубликовать его в газете «Рязанские ведомости» 

и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

.https://www.admrzn.ru

4. Управлению экономического развития администрации города Рязани 

(Ашихмина М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего 

постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области 

для опубликования на официальном сайте в сети Интернет .https://mineconom.ryazangov.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрац: В.Е. Артемов

https://www.admrzn.ru
https://mineconom.ryazangov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2024 г. №

241 ул. Новоселов, д. 26/17, здание 
поликлиники, кадастровый 
номер 62:29:0110012:255 (ГБУ
РО «ГКБ № 11»), 1 этаж

торговый 
автомат

горячие напитки 1 круглогодично МиСП

242 ул. Ленина, д. 52, часть здания, 
кадастровый номер 
62:29:0080019:96 (ГБУК РО 
«Библиотека им. Горького»), 
1 этаж

торговый 
автомат

снеки и напитки в 
пластиковой и 
жестяной таре

1 круглогодично МиСП


